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Vedtak om ny tillatelse etter forurensningsloven for Brødrene Bakk AS 

Vi viser til søknad datert 10. mars 2023 om endring av tillatelser etter forurensningsloven og 
tilhørende supplerende opplysninger av 15. mars 2024, 9. mai 2025 og 28. august 2025. Vi vedtar å 
oppheve de to tillatelsene som har vært gjeldende siden 2010 og erstatte dem med en ny tillatelse 
som omfatter både ordinært og farlig avfall. Det er klagerett på vedtaket. Vi varsler at vi vil vedta 
gebyr for saksbehandlingen. 

Om saken 
Brødrene Bakk AS fikk 23. juni 2010 to tillatelser etter forurensningsloven som gjaldt for anlegget i 
Kjelklia Industriområde i Aure kommune. Den ene gjaldt sortering og omlasting av næringsavfall 
(ordinært avfall), og den andre gjaldt mottak og mellomlagring av farlig avfall. Dette er lenge siden, 
og det er nå behov for å oppdatere tillatelsene. Når en tillatelse er blitt ti år gammel, kan 
forurensningsmyndigheten ta initiativ til å gjøre endringer. Dere har samtidig ønsket endringer i 
mengder for ulike typer avfall, sist kommentert i brev av 28. august 2025 etter at vi 20. mai hadde 
sendt dere utkast til vedtak og vilkår. Vi vurderer det slik at det nå er best å erstatte de to tillatelsene 
med én som omfatter alle de aktuelle aktivitetene i avfallsanlegget. Denne følger malen som nå blir 
brukt for nye tillatelser til norske avfallsanlegg. De grunnleggende kravene vil være som tidligere. 

Den opprinnelige søknaden inkluderte mottak og mellomlagring av brukt asfalt og ren betong på en 
annen lokalitet. Av tilleggsopplysningene vi fikk 15. mai 2024, går det fram at det likevel ikke er 
aktuelt å ta imot asfalt og betong i anlegget i Kjelklia. Tillatelsen vi nå gir, gjelder for anlegget i 
Kjelklia. Eventuelle aktiviteter andre steder må reguleres gjennom egen tillatelse knyttet til aktuelt 
sted. 

Vi beklager at det har gått lang tid fra søknaden ble sendt til vi nå fatter vedtak i saken. 

Statsforvalterens vurderinger 
Søknaden inneholder ønskede mengder, lagringstider og lagringsmåte for de ulike avfallstypene. 
Dette har vi tatt hensyn til i tillatelsen slik at det for de fleste typene blir som omsøkt. Unntak fra 
dette er omtalt og begrunnet i teksten under. Den tidligere tillatelsen for ordinært avfall satte 
begrensninger i antall tonn mottatt avfall i året. I den nye tillatelsen er det satt grenser for mengder 
som lagres samtidig i anlegget. Vi mener at dette er en bedre måte å regulere avfallsmengder på 
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siden blant annet risiko for brann og utslipp som følge av uhell, henger mer sammen med mengder 
avfall på lager enn mengder mottatt til sammen i løpet av et år. 

I tillegg til egen aktivitet, omfatter tillatelsen også drift av gjenvinningsstasjon på vegne av 
kommunen eller interkommunalt selskap så lenge dere har en avtale om slik drift. Tillatelsens krav 
for de ulike avfallstypene inkluderer fra avfall fra gjenvinningsstasjonen. 

Farlig avfall 
Så lenge mengden farlig avfall som kan lagres samtidig, er under 50 tonn, er ikke virksomheten 
omfattet av EU sitt industriutslippsdirektiv. 

Brødrene Bakk AS må stille finansiell sikkerhet for lageret av farlig avfall. Sikkerheten skal dekke alle 
kostnader knyttet til å ta hånd om farlig avfall ved en eventuell nedleggelse eller annen stans i 
virksomheten, og den må derfor ta utgangspunkt i maksimal mengde farlig avfall som kan lagres 
samtidig. Det ble stilt en påkravsgaranti i 2018, men beløpet i denne vil ikke være tilstrekkelig til å 
dekke alle eventuelle kostnader nå. Vi har mottatt et nytt beregningsgrunnlag for finansiell sikkerhet. 
Det beregnede beløpet må økes noe for å kunne dekke faktisk tenkelige kostnader for fraksjonen 
«annet farlig avfall» som vil kunne bestå av avfall som det er kostbart å få behandlet. Vår vurdering 
er at en samlet sum på 300 000 kroner vil være tilstrekkelig dekkende og dermed en 
sikkerhetsstørrelse vi kan akseptere. En påkravsgaranti eller kontopantavtale med det beløpet, vil vi 
kunne fatte godkjenningsvedtak for. Vi sender over gjeldende maler for sikkerhetsstillelse på e-post. 

I søknaden stod det at dere har tenkt å ombruke farlig avfall i form av CCA-impregnert og 
kreosotimpregnert trevirke i egen virksomhet. Vi vil understreke at alt farlig avfall som dere tar imot 
fra virksomheter, skal være deklarert ved mottak. Dersom impregnert trevirke skal kunne ombrukes, 
må det tilfredsstille kravene til avfallsfasens opphør i forurensningsloven § 27. Samtidig må det 
dokumenteres at bruken av CCA-impregnert virke faller inn under et av de få bruksområdene som 
fremdeles er lovlige etter produktforskriften § 2-11. Regelverket for bruk av kreosotbehandlet 
trevirke må overholdes. Dette er beskrevet på nettsidene til Miljødirektoratet: 
https://www.miljodirektoratet.no/ansvarsomrader/kjemikalier/kreosot-sporsmal-svar/. Vi vil 
understreke at lagring av impregnert virke må skje under tak slik at lagringen ikke kan føre til 
avrenning ved kontakt med nedbør og slik at uvedkommende ikke har tilgang slik det er beskrevet i 
avfallsforskriften kapittel 11 vedlegg 4 som gir minimumskrav til anlegg for mottak og mellomlagring 
av farlig avfall. Det må gå tydelig fram av journal og egenkontrollrapport dersom noe impregnert 
trevirke går til ombruk. 

Utslipp til vann 
Dere søkte om å beholde den tidligere grensen på 50 mg/l for oljeinnhold i utslipp til vann. I nye 
tillatelser de siste årene har det vært gitt 10 mg/l som er et nivå det er mulig å oppnå med god drift i 
et avfallsanlegg og av tilhørende oljeutskiller. Avfallsanlegg klarer normalt å holde oljeinnholdet 
under denne grensa, og vi ser ingen spesielle forhold hos Brødrene Bakk AS som skulle tilsi at det 
samme ikke er mulig hos dere. Høyeste målte verdi i 2024 var oppgitt til 12,6 mg/l med et 
gjennomsnitt på 4,8 mg/l ifølge årsrapport fra dere. I rapporten for 2023 var høyeste målte verdi 1 
mg/l, og i 2022 var den 2,1 mg/l. Vi setter 10 mg/l som grense i den nye tillatelsen og mener at det er 
oppnåelig i anlegget og at eventuelle avvik trolig vil oppstå sjelden og utgjøre moderate 
overskridelser. 

I søknaden stod det at avrenning fra området vil bli fanget opp av sandfang og oljeutskiller. Vi vil 
understreke at en oljeutskiller kun er ment å hindre utslipp av mindre mengder olje. Den vil ikke 
kunne holde tilbake miljøgifter som er løst i vann, og oppløste forbindelser vil heller ikke bli holdt 
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tilbake i et sandfang. Det er derfor viktig at så lite avfall som mulig kommer i kontakt med vann for å 
unngå at vannløselige stoffer i avfallet kan renne av. Vi understreker at alle utslipp fra anlegget er 
den driftsansvarlige for anlegget sitt ansvar. 

For å unngå avrenning fra avfall, er det viktig å unngå at avfallet blir utsatt for nedbør under 
sortering. I anlegget til Brødrene Bakk er det bare tak over et begrenset område. Vi har stilt krav til at 
sortering bare kan skje i tidsperioder da det ikke faller regn eller snø dersom det ikke foregår under 
tak. Undersøkelser av miljøfarlige stoffer i overflatevann fra norske avfallsanlegg (COWI-rapport fra 
2019) har vist at i vann fra mange anlegg, ble enkelte stoffer funnet i konsentrasjoner som kan ha 
betydning for miljøet. Dette gjaldt blant annet sink og bly. Tungmetaller er ofte knyttet til partikler. 
Det er derfor viktig at dere har kontroll med innholdet i sandfang slik at dette blir håndtert på rett 
måte i forhold til innholdet av miljøgifter. Sandfang skal tømmes minst en gang årlig. 

Så lenge sortering skjer enten under tak eller i perioder med oppholdsvær samtidig som 
avfallsrester blir samlet opp ved arbeidsdagens slutt, mener vi at det bør være tilstrekkelig å sette 
krav om regelmessige målinger av bare olje i utslipp til vann. Ved annen behandlingsmåte ville det 
være aktuelt å kreve målinger også av andre stoffer. Slik kravene er i den nye tillatelsen, skal det 
måles konsentrasjon av relevante prioriterte miljøgifter minimum hvert femte år. Vi kan gjøre nye 
vurderinger av utslippskravene når det foreligger måleresultater dersom disse viser høye verdier av 
miljøgifter. Ut fra tilsendte årsrapporter fra dere, ser det ut til at sist gang dere fikk utført analyser av 
prioriterte stoffer i utslipp til vann, var på én prøve tatt i 2022. Analysene var da begrenset til 
tungmetaller og viste ingen høye konsentrasjoner. 

Det skal finnes et måleprogram for kontroll med utslipp av prioriterte miljøgifter. Vi har i tillatelsens 
del 14 satt 1. mai 2026 som frist for å sende oss et oppdatert måleprogram. 

Avfall fra egen drift 
Ifølge søknaden er det forventet å oppstå 10 tonn med avfallsrester (kalt sikterest fra drift) etter at 
2000 tonn blandet avfall er sortert. Det var søkt om å kunne lagre inntil 12 tonn i inntil 12 måneder. 
Dette er en avfallstype som kan ha varierende og til dels ukjent innhold. Det bør være mulig å få til 
hensiktsmessig transport av dette ut fra anlegget oftere enn en gang i året, og vi setter lagringstiden 
til maksimalt 6 måneder. Disse restene må samles opp etter hver sorteringsdag og lagres i 
emballasje som er sikret mot nedbør og vind. Som nevnt over, vil mange av miljøgiftene være knyttet 
til partikler. Ryddighet og renhold i anlegget er derfor avgjørende for å kunne holde utslipp til vann 
på et lavt nivå. 

I de utfyllende opplysningene vi fikk i mai 2024, går det fram at Brødrene Bakk AS sin 
entreprenørvirksomhet driver med riving og miljøsanering. Det ble opplyst at avfall fra disse 
aktivitetene «i hovedsak» blir levert direkte til andre avfallsmottak. Vi vil understreke at avfall fra 
Brødrene Bakk AS sin entreprenørvirksomhet enten må sendes direkte til andre avfallsmottak eller 
registreres som mottatt avfall i Brødrene Bakk AS sitt avfallsmottak. 

Dere har opplyst at olje som oppstår som avfall fra egen verksteddrift, blir lagret på tank. For tanker 
for farlig avfall med et volum over 2 m 3 , gjelder kravene i forurensningsforskriften kapittel 18. Disse 
kravene omfatter blant annet barrierer mot hendelser som kan medføre forurensning, 
forebyggende vedlikeholdsprogram og merking i tillegg til rutiner for drift og overvåking. 

Andre vurderinger 
Hele området der avfall blir tatt imot, sortert og lagret, har dekke av asfalt eller betong. Kravene til 
lagringsforhold i tillatelsen er tilpasset dette. For de avfallstypene der det ble søkt om lagring i 
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konteiner, er dette tatt inn som et lagringskrav. I tidligere tillatelse for ordinært avfall var det krav om 
innendørs sortering, omlasting og lagring. Vi har endret dette slik at det nå er ulike krav til ulike 
avfallsfraksjoner. Kravene er i samsvar med det dere har søkt om og innenfor det som 
miljøvernmyndighetene anbefaler som minstekrav. 

Når det gjelder lagringstider, har vi satt krav om maksimalt 1 uke for fraksjonene blandet 
næringsavfall, blandet husholdningsavfall og slam. Dette er vesentlig kortere tid enn det dere søkte 
om, men i samsvar med krav vi har stilt til andre avfallsanlegg og som er vanlige krav i nyere 
tillatelser til avfallssorteringsanlegg både i vårt fylke og ellers i landet. Vi mener at blandet avfall bør 
sorteres så snart som mulig etter mottak, blant annet for å redusere risiko for ikke å oppdage 
innhold av f.eks. farlig avfall eller batterier før de kan føre til utslipp eller branntilløp. Lagring av slam 
vil gi risiko for luktutslipp. Det er søkt om og gitt tillatelse til å lagre inntil 15 tonn slam samtidig. Med 
så store mengder mener vi det er spesielt viktig å unngå lagring over lang tid. For å unngå luktplager 
for naboer, er det satt krav til luktutslipp i punkt 5.3. Ved boliger og institusjoner skal det ikke være 
gjenkjennbar plagsom lukt i mer enn maksimalt 1 prosent av timene i en måned. 

Driftstider og støykrav ved drift er uendret fra tidligere tillatelser når det gjelder perioden mandag- 
fredag, mens vi har lagt til drift på lørdager fra klokka 07 til klokka 15 slik det ble søkt om. Grunnen 
til at vi tillater drift på lørdager, er at anlegget ligger i et industriområde der det ikke er boliger eller 
institusjoner i nærheten. Sannsynligheten for at det oppstår støyplager utenfor industriområdet er 
derfor liten. Det er likevel satt støykrav i tillatelsens punkt 6. Kravene som gjelder støy, er en 
standard støytabell for avfallsanlegg, men vi har fjernet de delene av tabellen som omhandler støy 
på kveldstid, om nettene og på søndager/helligdager siden de tillatte driftstidene ikke omfatter disse 
periodene. 

Det var søkt om å kunne ta imot smittefarlig avfall fra helsevesenet og lagre dette i inntil en måned. 
Det var ikke lagt ved noen risikovurdering knyttet til slik lagring. I «Forskrift om smittefarlig avfall fra 
helsetjeneste og dyrehelsetjeneste mv» går det fram av § 5 at helsetjenester der det oppstår 
smittefarlig avfall, så snart som mulig skal sørge for at avfallet blir levert til anlegg med behandlings- 
eller forbrenningstillatelse. Vi tolker denne bestemmelsen slik at avfallet ikke bør leveres til 
mellomlagring. Vi gir derfor ikke tillatelse til mottak og lagring av slikt avfall. 

Så lenge flere typer avfall kan lagres utendørs, er det viktig at området er avstengt og utilgjengelig 
for uvedkommende når det ikke er drift der slik det er beskrevet i punkt 2.8 i tillatelsen. 

Tillatelsen inneholder krav om rutiner for bekjempelse av skadedyr. Det finnes nå effektive metoder 
for å begrense skadedyr uten at det er nødvendig å bruke giftige stoffer. Slike stoffer kan bli spredt i 
naturen via skadedyrene. Vi har derfor satt som krav at bekjempelse skal skje uten bruk av gift. 

Det er søkt om «brasking» med gravemaskin av trevirke og gips. Vi legger til grunn at dette betyr at 
avfallet blir komprimert ved at maskinen presser avfallet sammen i en konteiner. Vi har derfor satt 
inn «pressing» som behandlingstype i tabell 1 under punkt 1.2 i tillatelsen og krav til denne 
aktiviteten i punkt 3.4.2. 

I kommentarene av 28. august 2025 til vårt utkast til tillatelse er det lagt inn ønske om å demontere 
møbler og inventar, kappe metallavfall og kappe plastrør. Vi har satt inn «demontering» som 
behandlingstype i tabell 1 under punkt 1.2 og krav til tett dekke og tak ved demontering i punkt 
3.4.3. I samme tabell har vi satt inn «kapping» av metall og plastrør. Krav til fast dekke og tak ved 
kapping av metall står i punkt 3.4.4, og krav til innendørs kapping av plast står i punkt 3.4.5. Vi mener 
at kapping av metall bør skje på fast dekke og under tak for å kunne samle opp biter og hindre 
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avrenning ved kontakt med nedbør. Videre mener vi at innendørs kapping av plast er nødvendig for 
å kunne klare å samle opp plastbiter som oppstår under kappingen og slik hindre at de kan spres 
med vind og nedbør og ende opp som mikroplast i naturen. 

Vi vil framheve kravet om tilstrekkelig kompetanse i tillatelsens punkt 2.6 og avfallsforskriften § 11-5. 
Tilstrekkelig kjennskap til korrekt håndtering og lagring av avfall i tillegg til forståelse for tilhørende 
risikoforhold er grunnleggende for å kunne drive et avfallsanlegg på en god måte. 

Vurderinger etter vannforskriften og naturmangfoldloven 
Vannforskriften fastsetter miljømål for vannforekomster og inndeler disse i fem 
tilstandsklasser. Miljømålene i vannforskriften §§ 4 - 6 sier at vannforekomstene skal beskyttes mot 
forringelse og forbedres med mål om god økologisk og kjemisk tilstand. I vannforskriften danner 
målinger av bunnforholdene bakgrunn for klassifisering av økologisk og kjemisk tilstand i 
resipienten. Statsforvalteren har derfor vurdert om kravene i vannforskriften er til hinder for å gi 
tillatelse etter forurensningsloven. 

Utslipp til vann skal skje via kommunalt avløpsnett som ifølge opplysninger fra Aure kommune går 
fra industriområdet til Leirdalen slamavskiller som har utslippspunkt i Leirdalsbukta. Leirdalsbukta 
er en del av vannforekomsten Aursundet som i Vann-Nett har ID 0230020301-C. Aursundet er der 
registrert med god økologisk tilstand og udefinert kjemisk tilstand. Det er ingen data om påvirkning 
eller tiltak i vannforekomsten, og det er oppført at både økologisk og kjemisk miljømål oppnås i 
perioden 2022-2027. 

Dersom utslippet fra Brødrene Bakk AS sitt avfallsanlegg fører til at Aursundet endrer tilstandsklasse 
i negativ retning, vil det foreligge en forringelse. Miljømålene skal nås, og forringelse er ikke tillatt 
med mindre vilkårene for å gjøre unntak er oppfylt, jf. vannforskriften § 12. Vi vurderer det slik at 
utslippet til vann fra avfallsanlegget i Kjelklia vil være lite når kravene i tillatelsen blir fulgt. De 
analysene som finnes av utslipp, viser lave konsentrasjoner av olje og tungmetaller. Det vil skje en 
fortynning når dette vannet blandes med annet vann i det kommunale nettet, og vi vurderer det slik 
at utslippet ikke vil føre til en negativ påvirkning av resipienten. Det er ikke grunn til å anta at det blir 
større utslipp etter at ny tillatelse blir gitt enn det har vært i årene siden 2010 da tillatelse ble gitt for 
første gang. 

Naturmangfoldloven krever at beslutninger også skal være begrunnet ut fra hensynet til 
naturmangfoldet der dette er relevant. Beslutningen skal enten være basert på vitenskapelig 
kunnskap jf. § 8 eller, dersom dette ikke finnes, på "føre var-prinsippet" jf. § 9. Naturmangfoldet 
gjelder arters bestandssituasjon, naturtypers utbredelse, økologiske tilstand og effekten av 
påvirkninger. Kravet til kunnskap skal stå i et rimelig forhold til sakens karakter og risiko for skade på 
naturmangfoldet. 

Ifølge Naturbase er det ingen utvalgte eller verdsatte naturtyper i eller ved industriområdet i Kjelklia. 
Det er registrert gråspett som er en livskraftig art, men som er registrert som en art av særlig stor 
forvaltningsinteresse. Det er registrert arkeologiske kulturminner i området: en tingstad og to 
røyser. Disse kulturminnene ligger utenfor arealet der avfallsanlegget er plassert. Det er ikke 
registrert aktsomhetsområder for skred eller flom i området. Ifølge Artsdatabanken er det i og ved 
industriområdet registrert artene granmeis som er en sårbar art i tillegg til linerle, trane, stjertmeis 
og strandtorngresshoppe som alle er livskraftige arter. Det er også registret en observasjon av ulv 
som er en kritisk truet art. 
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Vi vurderer det slik at kunnskapsgrunnlaget er tilstrekkelig i forhold til mulige påvirkninger fra 
avfallsanlegget og mener at det er lite sannsynlig at aktivitetene i anlegget vil føre til negativ 
påvirkning på naturmangfoldet i området. 

Vedtak 
Vi vedtar å oppheve de tidligere tillatelsene etter forurensningsloven (tillatelsesnummer 2010.073.T 
og 2010.074.T) for Brødrene Bakk AS og erstatte dem med en ny tillatelse med tillatelsesnummer 
2026.0016.T som omfatter alle aktuelle avfallsaktiviteter. Hjemmelen for vedtaket er 
forurensningsloven § 18 tredje ledd. 

Generelt 
Denne tillatelsen kan senere endres i medhold av forurensningsloven § 18. Endringer skal være 
basert på skriftlig saksbehandling og en forsvarlig utredning av saken. En eventuell endringssøknad 
må derfor foreligge i god tid før endring ønskes gjennomført. 

At forurensningen er tillatt, utelukker ikke erstatningsansvar for skade, ulemper eller tap forårsaket 
av forurensningen, jf. forurensningsloven § 56. 

I tillegg til de kravene som følger av tillatelsen, plikter den driftsansvarlige å overholde 
forurensningsloven og produktkontrolloven samt forskrifter som er hjemlet i disse lovene. 

Brudd på utslippstillatelsen er straffbart etter forurensningsloven §§ 78 og 79. Også brudd på krav 
som følger direkte av forurensningsloven og produktkontrolloven samt forskrifter fastsatt i medhold 
av disse lovene, er straffbart. 

Vi sender kopi av vedtaket til Aure kommune og til ReMidt IKS som har avtale om drift av 
miljøstasjon i anlegget. Vi sender også kopi til de nærmeste naboene til eiendommen der det blir 
drevet avfallsanlegg. 

Klagerett 
Alle med klagerett kan klage på dette vedtaket innen 3 uker fra dere fikk kjennskap til det eller dere 
burde ha skaffet dere kjennskap til det. I en klage skal det komme klart fram hva dere klager på og 
hvilke endringer dere ønsker. Dere bør begrunne klagen og gi opplysninger av betydning for saken. 
Klagen skal dere sende til Statsforvalteren i Møre og Romsdal. 

En eventuell klage fører ikke automatisk til at gjennomføringen av vedtaket må utsettes. 
Statsforvalteren eller Miljødirektoratet kan bestemme at vedtaket ikke skal gjennomføres før 
klagefristen er ute eller klagen er avgjort. Denne avgjørelsen kan en ikke klage på. 

Varsel om gebyr 
Etter forurensningsforskriften kapittel 39 skal forurensningsmyndigheten kreve gebyr for arbeid 
med tillatelser etter forurensningsloven. Vi varsler at vi vil vedta gebyrsats 6, jf. 
forurensningsforskriften § 39-3, jf. § 39-4. Sats 6 utgjorde i 2025 kr 45 600, og vi bruker 2025-sats 
siden hoveddelen av arbeidet med saken foregikk det året. Det er ressursbruken knyttet til 
saksbehandlingen som ligger til grunn for valg av gebyrsats. Eventuelle kommentarer til varselet om 
gebyrsats skal sendes til Statsforvalteren i Møre og Romsdal innen 2 uker, jf. forvaltningsloven § 16. 
Vedtak om gebyr vil bli fattet før faktura blir utsendt fra Miljødirektoratet, og det vil være klagerett på 
vedtaket. 
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Reglene om innkreving av gebyrer til statskassen for Statsforvalterens arbeid med tillatelser og 
kontroll finnes i forurensningsforskriften kapittel 39 og kan leses på www.lovdata.no. 

Med hilsen 
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